

KURIER Wileński

PIĄTEK, 1 LUTEGO 1991 R.
nr 21 (11538)

B. Pugo o patrolowaniu ulic

MOSKWA, 30 stycznia (TASS — PAP — ELTA). Komentując podpisany przez siebie rozkaz w sprawie wprowadzenia od 1 lutego br. na ulice miast patroli złożonych z żołnierzy i milicji, minister spraw wewnętrznych ZSRR Borys Pugo stwierdził, że jest on wynikiem napływających do ministerstwa setek tysięcy próśb w sprawie przywrócenia porządku na ulicach większych aglomeracji. Wydanie takiego rozkazu było wspólną inicjatywą Ministerstwa Obrony ZSRR i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych ZSRR.

„Na Ukrainie i w wielu innych rejonach ZSRR wspólne patrolowanie ulic odbywa się już nie pierwszy miesiąc i daje pozytywne wyniki” — stwierdził minister w wywiadzie dla dziennika „Rabocaja tribuna” opublikowanym w środę.

Złucaniem ministra, nieprawdą jest, że patroli te pozostają poza kontrolą parlamentów republikańskich. Dowódca patroli jest i zawsze będzie pracownik milicji, a jak wiadomo, milicja podlega władzom miejscowym. Wszystkie decyzje w sprawie zwiększenia lub zmniejszenia liczby patroli oraz częstotliwości ich działania podlegają również władzom cywilnym.

Odpowiadając na pytanie dziennikarza wspomnianego dziennika B. Pugo zaznaczył, że sytuacja w republikach nadbałtyckich w pewnym stopniu ustabilizowała się. Wszystkie jednostki komandosów zostały z tych republik wycofane od 28 stycznia. Pozostały regularne jednostki Armii Radzieckiej, które stacjonują tu od dawna. Również do 29 bm. wycofano dwie trzecie jednostek wojsk wewnętrznych. Jedna trzecia jeszcze pozostaje, ale sądcą według oznak uspokojenia, również i one mogą być wkrótce wycofane.

Trochę soli na... osłodę

Jak poinformował nas Miejski Zarząd Handlu dystrybucja artykułów spożywczych i przemysłowych na talony nie ulegnie w lutym zasadniczym zmianom. Nadal na talon „Cukier” otrzymamy cukier i masło, na talon „Artykuły spożywcze” (Maisto prekes) — sześć paczek papierosów, na talon „Pończochy” — rajstopy, pończochy lub skarpetki, których ostatnio pojawiło się dość sporo. Jedynie do talonu „Kasze” dojdzie jeszcze poza dziesięć kilogramami — kilogram soli.

(ELTA)

Inf. wł.

W Parlamencie Republiki

KWESTIE WPISU NAZWISK W DOWODACH OSOBISTYCH ODEŻONO

Wczoraj w parlamencie republiki rozpatrzono spór spraw, jednak chciałabym przez siebie uważać czytelników na projekt uchwały RN RL „O wpisach imion i nazwisk w dowodach osobistych obywateli Republiki Litewskiej”. Projekt tej uchwały przedstawiał z ramienia komisji systemu prawnego E. Taraszunas. Jest on opracowany na podstawie wniosków Państwowej Komisji Języka Litewskiego, którą kieruje A. Wagnas. W projekcie uchwały przewidziano, że imiona i nazwiska ludzi nielitewskiej narodowości będą wpisywane zgodnie z obowiązującymi instrukcjami, dodając litewskie końcówki, zaś na prośbę obywateli — bez końcówek litewskich.

Sposób wpisywania nielitewskich nazwisk wywołał spór

dyskusji. Aby dogłębnie zbadać tę sprawę, postanowiono czasowo odłożyć omawianie projektu tej uchwały. Co prawda, deputowany Z. Balcewicz proponował nie odkładać rozwiązania tego problemu. Zaś R. Maciejkianiec zgłosił alternatywne propozycje, dotyczące wpisów nielitewskich nazwisk. Większość obywateli nielitewskiej narodowości, jak mówił, zechce pozostawić swe autentyczne nazwiska bez litewskich końcówek. Proponował więc dodawać takie końcówki tylko tym, kto pisemnie wyraził takie życzenie.

Miejmy nadzieję, że gdy parlament powróci do rozwiązywania powyższej zasygnalizowanego problemu, będzie osiągnięte porozumienie.

Jadwiga BIELAWSKA

W SPRAWIE POWSZECHNEGO SONDAŻU

Oswiadczenie kardynała Litwy i biskupów

W tym ważnym i ciężkim czasie Kościół Katolicki Litwy poniera gotowość Narodu żyć srodnie i demokratycznie. Nie utęg węc wątpliwości, że nasi księża i wierni 9 lutego w dniu sondażu nie pozostaną na uboczu, ale uczciwie zade-

klarują swe poparcie dla niepodległej demokratycznej Litwy.

Szanownym Księgom polecamy, by informowali wiernych o tym naszym oświadczeniu. Kardynał Litwy i biskupi 25 stycznia 1991 r.

Odezwa przedstawicieli organizacji politycznych i społecznych Litwy

Drodzy ludzie Litwy!

Tragiczne wydarzenia dni 11—13 stycznia dowiodły, że nie sposób silić w naszych sercach uczuć do ojczyzny i wiary w przyszłość. Nie sposób zmusić do wyrzeczenia się wolności i złać naszą jedność oraz pokojowe zdecydowanie do dalszego tworzenia państwa demokratycznego. Wrogom naszej niepodległości nie udało się zburzyć obywatelskiej zgody w Litwie, sprowokować wrogości między grupami narodowymi i społecznymi.

Państwo Litewskie żyje mimo prób uśmiercenia go przez moc i krwawość poklamowania, że Litwa jest częścią innego państwa.

Nastal czas, że my wszyscy, mimo presji wojskowej i politycznej sił okupacyjnych wyrazimy wolę Litwy co do podstaw prawnych swej przyszłości.

Partia Niepodległości — W. Czepailis, Partia Demokratów — S. Peczelunas, Litewska Partia Zielonych — I. Ignatowiczienė, Litewski Związek Robotników — P. Szakalinis, Litewski Związek Tautininkasów — R. Smetona, Litewski Oddział Międzynarodowego Stowarzyszenia Praw Człowieka — A. Auksztikalinis, Stowarzyszenie „Wilnija” — K. Garszwa, Litewski Szaludis — J. Tumelis, Rada Bezrobotnych — S. Jakas, Partia Socjaldemokratów — M. Szaltenis, Litewska Demokratyczna

ci — jak uczyniliśmy to podczas wyborów do Rady Najwyższej.

9 lutego odbędzie się powszechny sondaż mieszkańców Litwy: czy akceptujemy to, że Litwa ma być niepodległą republiką demokratyczną.

My, przedstawiciele wielu organizacji politycznych i społecznych Litwy, apelujemy do was wszystkich, drodzy ludzie Litwy, zapraszając wszystkich do udziału w tym niezwykle ważnym sondażu społecznym oraz wyrażenia swej woli. Każdego patriotę litewskiego wzywamy, by pomógł w przeprowadzeniu tego sondażu i udzielił na jego temat wyjaśnień.

Wszystkie siły polityczne i partie wzywamy do solidarnego opowiedzenia się za niepodległą Litwą.

Wilno, 28.01.1991

Konferencja prasowa polskiej frakcji

Wczoraj w Radzie Najwyższej Republiki Litewskiej odbyła się konferencja prasowa polskiej frakcji naszego parlamentu. Wzięli w niej udział deputowani do RN RL Ryszard Maciejkianiec, Leon Jankielewicz i Igniejn Balcewicz.

Zainteresowanie Litwą, w tym Wileńszczyzną, jest ogromne, więc przybyli tu dziennikarze z całego świata. Deputowani opowiedzieli o działalności polskiej frakcji, odpowiedzieli na pytania. Szczegółowo skomentowali wiadomo podjętą uchwałę RN RL „O wnioskach Państwowej Komisji ds. Litwy Wschodniej, o zmianie Ustawy RL w sprawie

uzupełnienia ustawy o mniejszościach narodowych. Mówiąc o tych dokumentach, R. Maciejkianiec zaznaczył, że nie sposób od razu rozwiązać wszystkich problemów. Jest to tylko dobry początek, historyczny zwrot w osiągnięciu porozumienia między Polakami i Litwinami.

Doдам, że pytania dotyczyły nie tylko powyższych dokumentów, ale też sposobów wcielania ich w życie, aktualnych problemów Wileńszczyzny, kwestii przynależności Polaków, w tym deputowanych, do partii komunistycznej i in.

Jadwiga PSZCZOŁOWSKA

NIE ODMAWIAMY SIĘ OD DIALOGU Z ZSRR Z KONFERENCJI PRASOWEJ WYTAUTASA LANDSBERGISA

29 stycznia wczorajem w Radzie Najwyższej odbyła się konferencja prasowa przewodniczącego Rady Najwyższej Litwy Wytautasa Landsbergisa. Respondent ELTA Romualdas Taraszunas w związku z tym informuje:

Zapytany o możliwość rozmowy z Związkiem Radzieckim Wytautasa Landsbergis odpowiedział, że stosunki z ZSRR przez ostatni czas chcieliśmy uregulować drogą negocjacji. Nawet po ostatnich wydarzeniach nie odmawiamy rozmów, tylko oczekujemy, że drugiej strony, mającej poczynione pewne kroki dla rozwiązania rozpoczęcia dialogu. Z jaką reakcją spotkała się wiadomość o sondażu mieszkańców Litwy?

Jak na razie słyszeliśmy tylko pojedyncze wypowiedzi, które usłowała zagarbić władze na Litwie. Nie ma wątpliwości, że groźby stworzenia przed na jego drodze. Gdyby to jednak się stało, byłoby to nowego rodzaju sondaż — innej formy. A więc, wyrażone sta-

nowisko, że taki sondaż nie jest pożądanym.

— Czy jesteście zadowolony z działalności przedstawicieli prezydenta Związku Radzieckiego Georgija Taraszewicza?

— Sądzę, że obecność ta mogła nam, bowiem pańoszenie się wojskowych mogło być jeszcze brutalniejsze. Pobyt Taraszewicza na Litwie był pożyteczny. Obecnie udał się on do Moskwy, czekamy powrotu.

Zapytany o dyplomatyczne uznanie Litwy, przewodniczący Rady Najwyższej powiedział, że najlepiej się układają stosunki z Islandią. Rządy obu stron zatwierdziły tekst wspólnej deklaracji.

W. Landsbergis informując o opracowaniu umowy z Rosją powiedział, że delegacja Rady Najwyższej Republiki Litewskiej udała się do Moskwy. Należy oczekiwać, że tekst umowy już zostanie zakończony, bądź prawie zakończony. A propos podczas ostatniego spotkania z przedstawicielami Rosji zaproponowany został jeden dodatkowy punkt (Dokończenie na str. 2)

Zadzwoń znów do nas, by omówić temat dnia

Mini sondaż o sondażu

Umyślnie wybraliśmy do podtytułu tę taką oto grę słów, a chcemy się dowiedzieć Twoje zdanie, Czytelniku, o tym, jaki jest Twój stosunek do ogólnorepublikańskiego sondażu na temat proponowanego wpisu do Konstytucji Republiki Litewskiej. Wiesz już o tym, jakie ten wpis ma brzmienie: „PAŃSTWO LITEWSKIE JEST NIEPODLEGŁĄ REPUBLIKĄ DEMOKRATYCZNĄ”.

Czy popierasz takie sformułowanie nazwy państwa? Sądzimy zresztą, że na pewno tak. Tylko co każdy z nas w to pojęcie wkłada? Jak każdy z nas wyobraża sobie wolną

i demokratyczną Litwę? I co my wszyscy możemy zrobić, aby taką była? Co należy uczynić, aby każdy człowiek, niezależnie od narodowości i zaprzyntowany czuł się w Litwie równym wśród równych?

A może taki temat rozważmy: jakie doświadczenia i tradycje z minionego okresu życia naszego narodu należy wziąć ze sobą do wolnej Litwy, a które, Twoim zdaniem, należy odrzucić?

Pomówmy, jak to robiliśmy do niedawna w naszej rubryce „Co aprobuję i co mnie irytuje?” znów telefonicznie. Tak samo szczerze, podobnie refleksyjnie. Wasze opinie i tym razem są bardzo ważne.

Czekamy na połączenie w poniedziałek, od godz. 9.30 do 11.30 (Tel. 61-15-16). Do usłyszenia.

W DRODZE PO INDEKS

Tryb przyjmowania na Uniwersytet Wileński w 1991 roku

Przez wiele lat system egzaminów wstępnych we wszystkich wyższych uczelniach republiki faktycznie się nie różnił. W zeszłym roku na Uniwersytecie Wileńskim został on, uwzględniając jego niedoskonałość, kardynalnie zmieniiony. Zainteresowani wiedzą, że ocenę pięciostopniową zamieniono na dziesięciostopniową, a wszystkie specjalności podzielono na trzy grupy. Początkowo składane były egzaminy ogólne, następnie ze specjalności.

W tym roku przebudowa egzaminów wstępnych na UW została posunięta jeszcze bardziej. Otóż egzaminy wstępne odbędą się nie w końcu lipca — na początku sierpnia, jak to było dotychczas, lecz od 4 maja do 30 czerwca. Przesunięcia tego dokonano w tym celu, by abiturient nie musiał po dwa razy składać tych samych egzaminów np. matematyki, języka ojczystego... Także w tym roku możliwość zmiany specjalności w czasie egzaminów wstępnych będzie większa w porównaniu z ubiegłym.

Szczegółowe informacje o trybie przyjmowania na UW w roku bieżącym zamieszczamy poniżej.

W roku 1991 na UW przyjmują się na następujące specjalności:

Studia stacjonarne:
 w Wilnie — matematyka*, informatyka* (matematyka stosowana), fizyka*, radiofizyka i elektronika* chemia, biologia, geografia, zoologia, medycyna, język litewski i literatura**, filologia klasyczna, język rosyjski i literatura*, filologia romańska i germańska (angielski, niemiecki, francuski), dziennikarstwo, bibliotekoznawstwo i bibliografia, historia, socjologia, psychologia, filozofia i ekonomika produkcji i zarządzanie, ekonomika pracy i zarządzanie, handel* (specjalizacje od III roku — handel towarami praożsego użytku, handel środkami produkcji**), handel zagraniczny, ekonomika i organizacja usług, ekspertyza towarów), księgowość, finanse i kredyty, statystyka, informatyka ekonomiczna*, systemowa analiza ekonomicznej (cybernetyka ekonomiczna), prawo**.

W Kownie — język litewski i literatura, ekonomika i zarządzanie gospodarką samorządową, komputerowe systemy dokumentów.

Studia zaoczne w Wilnie:
 biologia, język litewski i literatura, język rosyjski i literatura*, historia, bibliotekoznawstwo i bibliografia — przyjmuje się na podstawie wyników egzaminów wstępnych. Ekonomika produkcji i zarządzanie*, ekonomika pracy i zarządzanie, handel (handel towarami powszechnego użytku, handel środkami produkcji, handel zagraniczny, ekonomika i organizacja usług, ekspertyza towarów), księgowość, finanse i kredyty, informatyka ekonomiczna, dziennikarstwo, prawo** — przyjmuje się na podstawie umowy. Psychologia, filozofia — na podstawie umowy bądź wyników egzaminów wstępnych na drugą specjalność, posiadający dyplom wyższej uczelni.

Studia wieczorowe w Kownie:
 Wyposażenie informacyjne, filologia romańska-germańska (angielski, niemiecki), referent — tłumacz z języka rosyjskiego i niemieckiego — przyjmuje się na podstawie wyników egzaminów wstępnych. Ekonomika produkcji i zarządzanie, organizowanie drobnego rzemiosła i handlu oraz zarządzanie, księgowość finanse — przyjmuje się według umowy.

— będą osobne grupy z rosyjskim językiem wykładowym.
 ** — będzie grupa dla osób, które ukończyły szkoły na Litwie z rosyjskim lub polskim językiem wykładowym.

Przyjmowanie podać
 Na Uniwersytet Wileński przyjmowani są obywatele Litwy oraz Litwini zamieszkali poza granicami republiki ze średnim wykształceniem. Podania na składanie egzaminów wstępnych od osób, które ukończyły w latach wcześniejszych (składają świadectwo ukończenia szkoły średniej) oraz tych, które kończą szkołę średnią w tym roku (składają ważną legitymację uczniowską) przyjmujemy — są od 1 marca 1991 r. do 30 kwietnia w Wilnie przy ul. Sauletkio 9 (Centrum Obliczeniowe, pokój 26) co dziennie od godz. 10 do 19, a w soboty od godz. 9 do 15. W Kownie — Kowno, ul. Munitines 8.

Uwaga: wstępniacy wybierają do zdawania te egzaminy, które są obowiązkowe, jeżeli się pretenduje na tę lub inną specjalność. Egzaminy wstępne, które się odbędą w dniach od 4 maja do 30 czerwca będą podzielone na dwa etapy. I etap (egzaminy ogólne) 4 maja — 25 maja, II etap (egzaminy specjalistyczne) 20—30 czerwca. Po złożeniu odpowiednich egzaminów przyjmowane będą podania na studia požądane specjalności — od 1 do 10 lipca. Przyjmowanie na uniwersytet — w dniach 11—13 lipca. Na studia wieczorowe i zaoczne dokumenty wstępujących na podstawie umowy przyjmowane będą od 10 maja do 15 czerwca w dzienkachach odpowiadających wydziałom. Przyjmowanie — 15—25 czerwca.

Dokumenty
 Wstępujący przedstawiają komisji rekrutacyjnej następujące dokumenty: podanie, na odpowiednim formularzu na składanie egzaminów wstępnych od 1 marca do 30 kwietnia. Natomiast podanie do udziału w konkursie na studia požądane specjalności, oryginał dokumentu o ukończeniu szkoły średniej (formularz nr 086-y), 6 fotografii (3x4), świadectwo obywatelstwa (dowód osobisty) od 1 do 10 lipca.

Egzaminy wstępne
 Wiedza wstępujących będzie oceniana według systemu 10-punktowego. Egzaminy będą ogólne i specjalistyczne. Egzaminy ogólne złożone na uniwersytecie, na propozycje Ministerstwa Kultury i Oświaty mogą być wpisane do świadectw maturalnych promocji 1991 r. na podstawie karty egzaminacyjnej wydanej przez uniwersytet. Egzaminy, złożone natomiast w szkole średniej, na uniwersytecie nie będą zaliczane.

Egzaminy ogólne
 Wstępujący na wszystkie specjalności składają egzamin z języka litewskiego i literatury (pisemny), a wstępujący do grup z rosyjskim językiem wykładowym, na specjalności referenta-tłumacza z języka rosyjskiego i niemieckiego oraz języka rosyjskiego i literatury — egzamin z języka rosyjskiego i literatury (pisemny).

Matematyka (pisemny) — na specjalności matematyki, informatyki (matematyki stosowanej), geologii, geografii.

Matematyka (pisemny), język obcy (pisemny) na specjalności ekonomiki, socjologii, psychologii oraz wyposażenia informacyjnego, komputerowego systemu dokumentów.

Język obcy (pisemny) na specjalności biologii i medycyny, języka litewskiego i literatury, filologii klasycznej, języka rosyjskiego i literatury, historii, dziennikarstwa, bibliotekoznawstwa i bibliografii, filozofii,

osoby, które ukończyły szkoły z rosyjskim bądź polskim językiem wykładowym i wstępujące do grup litewskich, mogą składać egzaminy wstępne w językach rosyjskim lub polskim, jak też pisać wypracowanie z języka i literatury rosyjskiej lub polskiej. Jednakże przed egzaminami 3 maja mają zdać zaliczenie z języka litewskiego (tłumaczenie krótkiego tekstu, pogadanka, odpowiedzi na pytania).

Wstępujący egzaminowani są według programów szkół średnich. Dla osób, które bez poważnych przyczyn nie przybyły w przewidzianym przez harmonogram czasie na egzamin, dalsze składanie egzaminów nie jest dopuszczalne.

Matematyka (ustny) — na specjalności matematyki i informatyki (matematyki stosowanej).

Chemia (ustny) — na specjalności chemii.

Biologia (ustny) — na specjalności psychologii.

Biologia (ustny) i chemia (pisemny) — na specjalności biologii.

Biologia (pisemny) i chemia (pisemny) — na specjalności medycyny.

Fizyka (ustny) — na specjalności fizyki, radiofizyki i elektroniki.

Geografia (ustny) — na specjalności geografii i geografii.

Historia (ustny) — na specjalności socjologii, filozofii, bibliotekoznawstwa i bibliografii, prawa.

Historia (ustny i pisemny) — na specjalności historii.

Historia (ustny) oraz konkurs twórczy (dwa etapy) — pisemny i ustny — na specjalności dziennikarstwa.

Język litewski i literatura (ustny) — na specjalności języka litewskiego i literatury, filologii klasycznej.

Język rosyjski i literatura (ustny) — na specjalności języka rosyjskiego i literatury.

Język angielski i literatura (pisemny i ustny) — na specjalności języka angielskiego.

Język niemiecki i literatura (ustny i pisemny) — na specjalności języka niemieckiego i literatury.

Język francuski i literatura (ustny i pisemny) — na specjalności języka francuskiego.

Język rosyjski i literatura (ustny), język niemiecki (ustny) — na specjalności referenta-tłumacza z języka rosyjskiego i niemieckiego.

Osoby, które ukończyły szkoły z rosyjskim bądź polskim językiem wykładowym i wstępujące do grup litewskich, mogą składać egzaminy wstępne w językach rosyjskim lub polskim, jak też pisać wypracowanie z języka i literatury rosyjskiej lub polskiej. Jednakże przed egzaminami 3 maja mają zdać zaliczenie z języka litewskiego (tłumaczenie krótkiego tekstu, pogadanka, odpowiedzi na pytania).

75. O samotnych mężczyznach w moim wieku ludzie mówią — stary kawaler. Ale wcale nie czuję się starym i zdaje się wyglądam młodo. Pragnę założyć rodzinę. Mam 40 lat, mieszkam w Wilnie, żonaty nie byłem, wzrost 165 cm. Zyczylibym poznać panią do lat 34, Polkę, zyczyliva, miłą i sprawiedliwą. Będzie zadowolony. Na każdy list i propozycję odpowiem.

76. Mieszkam w Oslo. Jestem Norwegiem. Mam 21 lat, waże 60 kg, wzrost 168 cm. Chciałabym poślubić szczerą, filigranową dziewczynę z Litwy. Czekam na listy, konieczne ze zdjęciami.

77. 42-letni Norweg, wzrost 170 cm, mechanik, posiadający wille, ogród, posłubi sympatyczną kobietę, może być rożnódką, mieć dzieci. Czekam na listy ze zdjęciem.

Drodzy Przyjaciele! Czekamy na wasze listy. Serdecznie przepraszamy za pewną zwłokę z odpowiedziami, która wynika z...

Tryb przyjmowania:
 1. Bez egzaminów wstępnych na wydział chemii, fizyki i matematyki są przyjmowani laureaci olimpiad matematycznych, fizycznych i chemicznych 1991 r., a także zdobywcy nagród tych olimpiad, na specjalność geologii — laureaci olimpiady biologii powszechnej 1991 r.

2. W trybie osobnego konkursu z przyziałem 50 proc. miejsc, przyjmowani będą chłopcy i dziewczęta na następujące specjalności: biologia, geografia, geologia, medycyna, ekonomika, język litewski i literatura, filologia klasyczna, język rosyjski i literatura, język obcy, dziennikarstwo, historia, bibliotekoznawstwo i bibliografia, psychologia, socjologia, filozofia, prawo, ekonomika i zarządzanie, gospodarką samorządową, komputerowe systemy dokumentów. Wśród przyjętych na te specjalności różnica punktów chłopców i dziewcząt nie może przekraczać 4.

3. W trybie konkursowym przyjmowani będą ci, którzy zdobyli najwięcej punktów.

4. Wśród osób, które uzyskała jednakową liczbę punktów, pierwszeństwo przysługuje: a) tym, którzy z miejsca zdecydowali się na studiowanie požądanej specjalności, b) tym, którzy ukończyli szkoły średnia ze złotym medalem oraz średnie szkoły zawodowe z dyplomami wyróżnienia, c) tym, którzy ukończyli szkoły średnie z medalem srebrnym, d) posiadającym wyższy średni stopień w świadectwie dojrzałości, e) posiadającym dyplom uznania za bardzo dobrą znajomość przedmiotu (z których żadne są egzaminy), f) tym, którzy po ukończeniu na uniwersytecie wydziału pedagogicznego, wstępują na specjalności pedagogiczne.

5. Według konkursu ogólnego przyjmowani są na specjalności wydziału ekonomiki produkcji i zarządzania, specjalności wydziału cybernetyki — ekonomicznej i finansów na specjalności wydziału fizycznego, na specjalności wydziału matematycznego.

Zachowuje się decelowe przyjmowanie na miejsca przeznaczona w 1991 r. mieszkańcom Litwy południowo-wschodniej.

Wszystkie inne wymienione tu, a związane z przyjmowaniem sprawy rozstrzyga komisja rekrutacyjna.

Informacji udziela się:
 w Wilnie do 1 marca 1991 r. tel: 61-14-48 — wydział studiów, od 1 marca do 30 kwietnia tel: 76-93-96 — centrum obliczeniowe.

W Kownie — tel: 20-13-33, 20-12-33.

REKTOR

KĄCIK MATRYMONIALNY

Drodzy Przyjaciele! Udało się nam szczęśliwie odzyskać archiwum „Kącika”, jego karteoteki oraz listy osób, pragnących wydrukować swoje ogłoszenia. Mamy także listy z opłatami i kwiatami, wiemy, że czekacie na interesujące was adresy. W tych dniach zostaniemy w Wasz. Mogło się jednak tak stać, że niektóre listy w czasie tego rewesu, przenoszenia ich z miejsca na miejsce, mogły zginąć lub po prostu do nas nie dotrzeć jako że po zagarnięciu Domu Prasy dziennik nasz miał wywmuszone „przerwy”. Dlatego ewentualnie prosimy napisać do nas, które wysłali kwiaty, a które nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Prosimy tylko wskazać numer interesującej was oferty, adres nadawcy, w skrócie, podamy nasz dokładny adres i zaczniemy normalnie „urzędować”. Nadanie więc będzie można zgłaszać do redakcji osobistnie, w tym do „Kącika”, jak w każdej zresztą interesującej Czytelników sprawie.

Nazie prosimy adresować listy w taki sposób: 232000 Wileńsk „Kurier Wileński” z dopiskiem „Kącik matrymonialny”.

opócz ogłoszeń naszych wileńskich czytelników, dwa ogłoszenia panów z Norwegii, których adresy redakcja posiada bezpośrednio. I ostatnia nader istotna sprawa, to kwestia opłaty za wydrukowanie oferty lub otrzymanie adresu. Otóż zmienił się numer naszego rachunku w banku i numer kodu. Postanowiliśmy nie zaprzęcać czytelnikom głowy tymi numerami. Ustalamy łatwiejszy tryb opłaty. Będziemy wysyłać wam dokładnie wypełnione przekłazy pocztowe, z którymi zostanie już tylko pójść na pocztę, a następnie przesłać do redakcji kwitek. A więc każdy, kto życzy zamieścić swoje ogłoszenie w „Kąciku” od razu przysyła jego tekst do redakcji. Zanim kolejny „Kącik” będzie zrykowany do druku, my przysyłamy na wasz adres wypełniony blankiet przekłazy pocztowego, no którego opłaceniu przysyśleć kwitek do redakcji. Wysokość opłat nie ulega zmianie: ogłoszenie matrymonialne — 26 rub., adres lub przesłanie listu adresatowi — 4 rub. A oto kolejne atrakcyjne oferty:

74. Jestem Polką, mam 40 lat, mieszkam w Wilnie. Mam 12-letniego syna, jestem rozwiedzona. Materialnie niezależna. Mam dwupokojowe mieszkanie. Mówią o mnie, że jestem skromna. Rzeczywiście, nie lu-

stwa. Jestem pracowitą, gospodarną. Chciałabym poznać pana o łagodnym charakterze, który pragnąłby mieć rodzinę, miły, przytulny dom. Narodowość obojętna. Czekam na listy, szybko odpowiem.

75. O samotnych mężczyznach w moim wieku ludzie mówią — stary kawaler. Ale wcale nie czuję się starym i zdaje się wyglądam młodo. Pragnę założyć rodzinę. Mam 40 lat, mieszkam w Wilnie, żonaty nie byłem, wzrost 165 cm. Zyczylibym poznać panią do lat 34, Polkę, zyczyliva, miłą i sprawiedliwą. Będzie zadowolony. Na każdy list i propozycję odpowiem.

76. Mieszkam w Oslo. Jestem Norwegiem. Mam 21 lat, waże 60 kg, wzrost 168 cm. Chciałabym poślubić szczerą, filigranową dziewczynę z Litwy. Czekam na listy, konieczne ze zdjęciami.

77. 42-letni Norweg, wzrost 170 cm, mechanik, posiadający wille, ogród, posłubi sympatyczną kobietę, może być rożnódką, mieć dzieci. Czekam na listy ze zdjęciem.

Drodzy Przyjaciele! Czekamy na wasze listy. Serdecznie przepraszamy za pewną zwłokę z odpowiedziami, która wynika z...

Jasełka w kościele św. Duchy

— wystawione przez uczniów Wileńskiej Szkoły Średniej im. Władysława Wysockiego — przywiozł nastroj świąteczny tym wileńszanom, którzy mieli szczęście je oglądać w niedzielę zaradził po Sumie. Złwłaszcza najmłodszy tłoczący się przy głównym ołtarzu — miał sporo radości i niespodzianek. Bo przebiegiem, pasterkę z Trzej Królowi, a nawet okrutny Herod... A te stroje, takie śliczne i kolorowe nieczym z obrazka!

„Gloria in excelsis Deo”, „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, „Wśród nocnej ciszy”, „Jezus malusiński” — najpiękniejsze kolędy polskie w wykonaniu chóru dziecięcego uroczyste przy pełniny pięknej sceny — młodociana artystka, przedstawiająca historię narodzin Dzieciątka Jezusa, proboszcz księcia ks. Aleksander Kaszkiewicz powiedział:

— Bóg przyszedł na świat, aby przynieść ludziom pokój, radość, nadzieję. Niech w naszych sercach zapanuje upragniony pokój.

Składając głowę w stronę bliźniego, parafianie życzyli też...

Wszystkie inne wymienione tu, a związane z przyjmowaniem sprawy rozstrzyga komisja rekrutacyjna.

